
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

diRilievo Nazionale e di Alta Specie/iuazivne
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONEN. “H; del TIG G…. 2022

Oggetto: Presa d’atto della procedura… e-procurement sulla piattaforma www. acguistinretepa.it ai

sensi dell’ articolo 36, c. 2, lett. b) e comma 6 del D.L.gs n. 50/2016 e s.m.i. per
l’affidamento, della durata di anni uno del servizio di archiviazione e gestione digitale
della documentazione sanitaria dellARNAS Garibaldi — aggiudicazione alla ditta
SIKELIA GESTIONE ARCHIVI S.RL. RDO n 2963867- CIG 91133501551

PropostaN- A 110 del “ Fi Gili. 2022
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Provveditorato ed Economato

Piano degli investimenti anno nr

Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022/2023

Il Direttore UOC Provveditorato ed

L’Istruttore Responsabile Unico del Pro d'mento Econom

Dott. derico Di % .
‘ Dott. In Mm

Registrazione Contabile

Budget Anno 2022 0520011000075 - Impono € 129.681,12 IVA compresa Aut. n. 105 — sub 23

Budget Anno 2023 0820011000075 — Importo € 129.681,12 IVA compresaAut. n. 105 — sub 23

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Settore Econo
Patr'

(dott. Giovann / Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. FabrizioDe Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n.196 del

04.04.201 9

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Il Responsabiledella U.O.C. Provveditorato ed Economato
Premesso che
- Con Deliberazione n 203 del 10.02.2022 (Allegato I), è stata indetta procedura in e-

procurament sulla piattaforma telematica www.acguistiinrete.it, ai sensi
dell’euticolo 36, c. 2,

lett. b) e comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento, della durata di anni uno,

del servizio di archiviazione e gestione digitale della documentazione sanitaria dell’ARNAS

Garibaldi;

Preso atto che a seguito della RDO n. 2963867 — riepilogo delle attività di Esame delle Offerte

ricevute (Allegato 2):
- Sono stati pubblicati sulla piattaforma telematica Consip la lettera invito prot. n. 1269 del

02.03.2022, il capitolato tecnico prestazionale e la modulistica, conformi a quanto prescritto

dal D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;
- È stato individuato il sistema di scelta del contraente previsto art. 36, comma 2 lett. b) del

D.Lgs n. 50/2016;
- Il criterio di aggiudicazione prescelto è stato quello del minor prezzo, considerato che trattasi

di fornitura con caratteristiche standardizzate, ex. art. 95, c. 4 D.Lgs 50/2016.

- L’importo dell’appalto è stato fissato in € 212.592,00 oltre IVA. di cui € 6.192,00 per oneri

di sicurezza non soggetti a ribasso;
- L’appalto risulta articolato in un lotto unico ed indivisibile;

- Sono stati adempiuti gli obblighi derivanti dall’art. 3, comma 1, della Legge 136/2010

(tracciabilità dei flussi finanziari) attraverso l’acquisizione del codice CIG —91 13350E51, da

parte della competente Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici;

- È stato individuato e nominato, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.,

Responsabile Unico del Procedimento della presente procedura il Dott. Gerlando Tararà,

Assistente Amministrativo del Settore Provveditorato ed Economato;

- Sono state individuati, ai sensi dell’art. 101 c. 1 del D. Lgs 50/2016 s.m.i., DEC le direzioni

Mediche di Presidio nelle figure della dott.ssa Graziella Manciagli, Direttore Medico F.F. del

PO. Garibaldi di Nesima ed il dott. Sebastiano De Maria la Rosa Direttore Medico EF. del

PO. Garibaldi Centro, incaricati del rilascio delle attestazioni di esecuzione del servizio;

Che il termine ultimo di presentazione delle offerte è stato previsto per giorno 14.03.2022 ore

12:00;

Che è stata data ulteriore pubblicità alla procedura di che trattasi mediante pubblicazione
di avviso

di gara sul sito internet aziendale;

Vista la nota prot. n. 1755 del 13.03.2022 con la quale si è proceduto alla nomina del seggio di gara

al fine dell’espletamento delle operazioni di gara;

Preso atto delle sedute del seggio di gara, di cui al Verbale N. 1 del 25.03.2022 dal quale, tra

l’altro, si evince che entro il termine perentorio fissato per la presentazione
delle offerte è pervenuta

una sola offerta e specificatamente da parte della ditta SIKELIA GESTIONE ARCHIVI S.RL.,

Operatore Economico che risulta aggiudicatario in via provvisoria (Allegato
3);

Precisato che con la Deliberazione n 203/2022 si è stabilito di poter procedere all’aggiudicazione

della gara di cui trattasi anche in presenza di una sola offerta
valida, previa verifica del possesso dei

requisiti di cui all’art. 80 del D.Legs.vo 50/2016 e s.m.i.;



Considerato che si è provveduto a verificare la regolarità contributiva, acquisendo attraverso il
portale dedicato Inps ed Inail il DURC (Allegato 4);

Dato Atto che:
— sono stati acquisiti le seguenti certificazioni/documenti, agli atti di questo Ufficio, ai fini delle

verifiche ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., e segnatamente:
]. Con nota prot. n. 000886] del 12.05.2022, il Certificato e della Visura delle iscrizioni

dell’anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;
2. Con nota prot. n. 0008666 del 12.05.2022, copia integrale del Casellario Giudiziale;
3. Documento 11. P V5958099 del 01.06.2022, acquisito dal portale dedicato della Camera di

Commercio Industria Artigianato e Agricoltura del Sud Est Sicilia;

- è stata avviata l’istruttoria per l’acquisizione delle ulteriori verifiche ex art. 80 D. Lgs. 50/2016
e ss.mm.ii., e segnatamente:

1. Con nota prot. n. 0008859 del 12.05.2022, è stata trasmessa alla Direzione Territoriale del
Lavoro richiesta di verifica circa l’osservanza della normativa sul diritto al lavoro dei
disabili;

2. Con nota prot. n. 0008843 del 12.05.2022, richiesta all’Agenzia delle Entrate al fine di
acquisire la regolarità rispetto agli obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse
secondo la legislazione vigente;

3. Tramite il PASSOE n. 1329-1522-1972-0817 trasmesso dall’0.E., rilasciato dal servizio
AVCpass per la verifica del possesso dei requisiti, disponibile presso l’Autorità di Vigilanza
sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, sono stati richiesti da parte di questa
Stazione Appaltante i dati e documenti associati al suddetto PASSOE, nelle more della
comunicazione del codice per poterli acquisire;

Ritenuto di sottoporre la presente aggiudicazione alla condizione risolutiva del contratto, con
riserva, laddove le verifiche da acquisire diano esito positivo, di revocare l’aggiudicazione nonché e
a segnalare all’ANAC la dichiarazione difforme resa in sede di gara;

Che, in ragione di quanto sopra premesso, si ritiene di prendere atto del suddetto Verbale N. 1 del
25.03.2022 e proporre l’aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs n.
50/2016 e s.m.i. in favore dell’Operatore Economico SIKELIA GESTIONE ARCHIVI S.RL. con
sede legale XVI Strada Giuseppina Virlinzi n. 70/74 — 95121 Catania, p. IVA n. 04384550879, per
l’affidamento della durata di anni uno del servizio di archiviazione e gestione digitale della
documentazione sanitaria dell’ARNAS Garibaldi, per un importo complessivo di Euro 196.800,00
oltre IVA e quindi per un totale di Euro 240.096,00 IVA inclusa, giusta offerta Mepa n. 7636422 e a
fronte di una base d’asta fissata in € 206.400,00;

Rilevato che, in esecuzione della deliberazione n. 203/2022, il contratto verrà stipulato attraverso la
piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art. 52 delle Regole di Sistema e-
procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell’art. 32, comma 14,
del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.…. e ii.) e fermo restando che non trova applicazione la c.d. clausola di
“stand-still” ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs. 50/2016;

Che le somme presuntivamente necessarie da utilizzare per la liquidazione del servizio aggiudicato
verranno tratte dal Bilancio dei relativi Esercizi Finanziari di competenza e graverarmo sul
C.E.20011000075, autorizzazione di spesa n. 105 - sub 23, secondo il seguente prospetto:
Anno 2022 — € 129.681,12 IVA compresa;
Anno 2023 — € 129.681,12 IVA compresa;



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012.

Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

prendere atto e recepire integralmente la procedura negoziata sotto soglia comunitaria indetta con

delibera n. 203 del 10.02.2022, esperita ai sensi dell’art. 36, c. 2 lett. b) e c. 6 del d.lgs. 50/2016,

attraverso il ricorso alla piattaforma telematica MePA www.acguistiinretepait, mercato elettronico

della pubblica amministrazione, per l’affidamento, della durata di anni uno, del servizio di

archiviazione e gestione digitale della documentazione sanitaria dell’ARNAS Garibaldi, espletata
in

un singolo lotto unico ed indivisibile:
]. RDO n. 2963867 del 02.03.2022 — riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute;

2. Verbale N. 1 del 25.03.2022;

di approvare, pertanto, i suddetti atti e gli esiti della gara esperita
sul MEPA- RDO n. 2963867 del

02.03.2022, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., che vedono

provvisoriamente aggiudicataria l’Operatore Economico SIKELIA GESTIONE ARCHIVI S.RL.

con sede legale XVI Strada Giuseppina Virlinzi n. 70/74 — 95121 Catania, p. IVA n. 04384550879,

per il servizio di che trattasi e per un importo complessivo di Euro 196.800,00 oltre IVA e quindi

per un totale di Euro 240.096,00 IVA inclusa, giusta offerta Mepa n. 7636422;

prendere atto che si è provveduto a verificare la regolarità contributiva, acquisendo attraverso il

portale dedicato Inps ed Inail il DURC;

prendere atto che:
- sono stati acquisiti le seguenti certificazioni/documenti, agli atti di questo

Ufficio, ai fini delle

verifiche ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., e segnatamente:
4. Con nota prot. n. 0008861 del 12.05.2022, il Certificato e della Visura delle iscrizioni

dell’anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;

5. Con nota prot. n. 0008666 del 12.05.2022, copia integrale del Casellario
Giudiziale;

6. Documento n. I’ V5958099 del 01.06.2022, acquisito dal portale dedicato della Camera di

Commercio Industria Artigianato e Agricoltura del Sud Est Sicilia;

- è stata avviata l’istruttoria per l’acquisizione delle ulteriori verifiche ex art. 80 D. Lgs. 50/2016

e ss.mm.ii., e segnatamente:
4. Con nota prot. n. 0008859 del 12.05.2022, è stata trasmessa alla Direzione Territoriale del

Lavoro richiesta di verifica circa l’osservanza della normativa sul diritto al lavoro dei

disabili;
5. Con nota prot. n. 0008843 del 12.05.2022, richiesta all’Agenzia delle Entrate al fine di

acquisire la regolarità rispetto agli obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse

secondo la legislazione vigente;
6. Tramite il PASSOE n. 1329—1522-1972-0817 trasmesso dall’0.E., rilasciato dal servizio

AVCpass per la verifica del possesso dei requisiti, disponibile presso
l’Autorità di Vigilanza

sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, sono stati richiesti da parte di questa

Stazione Appaltante i dati e documenti associati al suddetto PASSOE, nelle more della

comunicazione del codice per poterli acquisire;



stabilire di sottoporre la presente aggiudicazione alla condizione risolutiva del contratto, con

riserva, laddove le verifiche da acquisire diano esito positivo, di revocare l’aggiudicazione nonché e

a segnalare all’ANAC la dichiarazione difforme resa in sede di gara;

aggiudicare in via definitiva la RDO n. 2963867 alla ditta SIKELIA GESTIONE ARCHIVI S.R.L.

con sede legale XVI Strada Giuseppina Virlinzi n. 70/74 - 95121 Catania, p. IVA n. 04384550879,
che ha offerto un importo complessivo di Euro 196.800,00 oltre IVA e quindi per un totale di Euro

240.096,00 IVA inclusa;

stabilire la durata del contratto in 1 (uno) anno, con decorrenza 01.07.2022 e con scadenza

30.06.2023;

di stipulare il contratto attraverso la piattaforma WWI.acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art. 52

delle Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai

sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mrn. e ii.), fermo restando che non trova

applicazione la c.d. clausola di “stand-still” ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs.
50/2016:

di imputare le somme presuntivamente necessarie per la liquidazione del servizio aggiudicato al

C.E.20011000075 “SERVIZIOARCHIVIAZIONEELETTRONICA DOCUMENTIAZIENDALI”, autorizzazione di

spesa n. 105 - sub 23, secondo il seguente prospetto:
Anno 2022 — dal 01.07.2022 al 31.12.2022 € 129.681,12 IVA compresa;
Anno 2023 — dal 01.01.2023 al 30.06.2023 € 129.681,12 IVA compresa;

di approvare, come già individuata con la Deliberazione 203/2022, la seguente “struttura tecnico

amministrativa” destinataria dell’incentivo ex an.113, c.2 D.Lgs 50/20] 6, giusto regolamento
aziendale adottato con deliberazione n.592 del 09/10/2019:

0 Dott. Gerlando Tararà in qualità di R.U.P;

. Dott. Dott. Federico Di Liberto in qualità di supporto alle attività del R.U.P;

- Sig.ra Domenica Pellegrino, Operatore CED, in qualità di supporto alle attività
del DEC;

. Sig.ra Maria Grazia Spampinato e Sig.ra Rita Faraci, Verifica regolarità;

di nominare ai sensi dell’art. 101 c. 1 del D. Lgs 50/2016 s.m.ì. DEC le direzioni Mediche di

Presidio nelle figure della dott.ssa Graziella Manciagli, Direttore Medico F.F. del PO. Garibaldi di

Nesima ed il dott. Sebastiano De Maria la Rosa Direttore Medico EP. del PO. Garibaldi Centro,
incaricati del rilascio delle attestazioni di esecuzione del servizio;

munire il presente atto, stante la necessità di avviare celermente il servizio di che trattasi, della

clausola di immediata esecutività;

***
Allegati (D.Lgs. 196/2003 e D.Lgs. 101/2018)

Deliberazione n 203 del 10.02.2022 (All. I)
RDC n. 2963867 — riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute (All. 2);

Verbale N. 1 del 25.03.2022 (All.3);
DURC (All. 4)

Il Responsabile dellaUOMO ed Economato
Dott. Ing. ss ale ina



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

DI PRENDERE ATTO e recepire integralmente la procedura negoziata sotto soglia comunitaria
indetta con delibera n. 203 del 10.02.2022, esperita ai sensi dell’art. 36, c. 2 lett. b) e c. 6 del d.lgs.
50/2016, attraverso il ricorso alla piattaforma telematica MePA www.acguistiinretegait, mercato
elettronico della pubblica amministrazione, per l’affidamento, della durata di anni uno, del servizio
di archiviazione e gestione digitale della documentazione sanitaria dell’ARNAS Garibaldi, espletata
in un singolo lotto unico ed indivisibile:

1. RDO n. 2963867 del 02.03.2022 — riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute;
2. Verbale N. 1 del 25.03.2022;

DI APPROVARE, pertanto, i suddetti atti e gli esiti della gara esperita sul MEPA- RDO n.
2963867 del 02.03.2022, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 e smi., che
vedono provvisoriamente aggiudicataria l’Operatore Economico SIKELIA GESTIONE ARCHIVI
S.RL. con sede legale XVI Strada Giuseppina Virlinzi n. 70/74 — 95121 Catania, p. IVA n.
04384550879, per il servizio di che trattasi e per un importo complessivo di Euro 196.800,00 oltre
IVA e quindi per un totale di Euro 240.096,00 IVA inclusa, giusta offerta Mepa n. 7636422;

DI PRENDERE ATTO CHE si è provveduto a verificare la regolarità contributiva, acquisendo
attraverso il portale dedicato Inps ed Inail il DURC;

DI PRENDEREATTO CHE:
- sono stati acquisiti le seguenti certificazioni/documenti, agli atti di questo Ufficio, ai fini delle

verifiche ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., e segnatamente:
1. Con nota prot. n. 0008861 del 12.05.2022, il Certificato e della Visura delle iscrizioni

dell’anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;
2. Con nota prot. n. 0008666 del 12.05.2022, copia integrale del Casellario Giudiziale;
3. Documento 11. P V5958099 del 01.06.2022, acquisito dal portale dedicato della Camera di

Commercio Industria Artigianato e Agricoltura del Sud Est Sicilia;

- è stata avviata l’istruttoria per l’acquisizione delle ulteriori verifiche ex art. 80 D. Lgs. 50/2016
e ss.mm.ii., e segnatamente:



1. Con nota prot. n. 0008859 del 12.05.2022, è stata trasmessa alla Direzione Territoriale del
Lavoro richiesta di verifica circa l’osservanza della normativa sul diritto al lavoro dei
disabili;

2. Con nota prot. n. 0008843 del 12.05.2022, richiesta all’Agenzia delle Entrate al fine di

acquisire la regolarità rispetto agli obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse
secondo la legislazione vigente;

3. Tramite il PASSOE n. 1329-1522-1972-0817 trasmesso dall’0.E., rilasciato dal servizio

AVCpass per la verifica del possesso dei requisiti, disponibile presso l’Autorità di Vigilanza
sui Contratti Pubblici di Lavori. Servizi e Forniture, sono stati richiesti da parte di questa
Stazione Appaltante i dati e documenti associati al suddetto PASSOE, nelle more della
comunicazione del codice per poterli acquisire;

DI STABILIRE di sottoporre la presente aggiudicazione alla condizione risolutiva del contratto,

con riserva, laddove le verifiche da acquisire diano esito positivo, di revocare l’aggiudicazione

nonché e a segnalare all’ANAC la dichiarazione difforme resa in sede di gara;

DI AGGIUDICARE in via definitiva la RDO n. 2963 867 alla ditta SIKELIA GESTIONE

ARCHIVI S.RL. con sede legale XVI Strada Giuseppina Virlinzi n. 70/74 — 95121 Catania, p. IVA

n. 04384550879, che ha offerto un importo complessivo di Euro 196.800,00 oltre IVA e quindi per

un totale di Euro 240.096,00 IVA inclusa;

DI STABILIRE la durata del contratto in 1 (uno) anno, con decorrenza 01.07.2022 e con scadenza

30.06.2023;

DI STIPULARE il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinreteit allo scopo dedicato

(art. 52 delle Regole di Sistema e—procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale

(ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.), fermo restando che non trova

applicazione la c.d. clausola di “stand-still” ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs.

50/2016;

DI IMPUTARE le somme presuntivamente necessarie per la liquidazione del servizio aggiudicato

al C.E.20011000075 “SERVIZIOARCHIVIAZIONEELETTRONICA DOCUMENTIAZIENDALI”, autorizzazione di

spesa n. 105 - sub 23, secondo il seguente prospetto.
Anno 2022 — dal 01 .07.2022 al 31.12.2022 € 129.681,12 IVA compresa;
Anno 2023 — dal 01.01.2023 a130.06.2023 € 129.681,12 IVA compresa;

DI APPROVARE, come già individuata con la Deliberazione 203/2022, la seguente “struttura

tecnico amministrativa” destinataria dell’incentivo ex art.l 13, c.2 D.Lgs 50/2016, giusto

regolamento aziendale adottato con deliberazione n.592 del 09/10/2019:

e Dott. Gerlando Tararà in qualità di R.U.P;

. Dott. Dott. Federico Di Liberto in qualità di supporto alle attività del R.U.P;

. Sig.ra Domenica Pellegrino, Operatore CED, in qualità di supporto alle attività
del DEC;

- Sig.ra Maria Grazia Spampinato e Sig.ra Rita Faraci, Verifica regolarità;

DI NOMINARE ai sensi dell’art. 101 c. 1 del D. Lgs 50/2016 s.m.i. DEC le direzioni Mediche di

Presidio nelle figure della dott.ssa Graziella Manciagli, Direttore Medico EP. del PO. Garibaldi di

Nesima ed il dott. Sebastiano De Maria la Rosa Direttore Medico F.F. del PO. Garibaldi Centro,
incaricati del rilascio delle attestazioni di esecuzione del servizio;



MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecutività, in ragione della necessità di

avviare celermente il servizio di che trattasi

Il Direttore Amm“ '

(Dott. Giovann'



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

........................................... eritiratailgiomo .L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al

.......................................... - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, cosi come sostituito
dall’art.53 LR.

n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

ai immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E! a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. .................. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


